



# Produktinformationen

Stand: 13.04.2021

Produktbezeichnung:

**Cornetto Bottermelk Zitrone**



Artikel-Nummer:

32502

Bestelleinheit:

24x 120ml

Seit über 50 Jahren verzaubern unsere Klassiker unter den Cornettos mit ihrer unwiderstehlichen Kombination aus Cremigkeit und Knusprigkeit.

**Rechtliche Bezeichnung:**

Seit über 50 Jahren verzaubern unsere Klassiker unter den Cornettos mit ihrer unwiderstehlichen Kombination aus Cremigkeit und Knusprigkeit.

**Zutaten:**

BUTTERMILCH (26%), Wasser, Zucker, pflanzliche Fette und Öle (Kokos, Sonnenblumen), WEIZENMEHL, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (5%), Glukosesirup, BUTTERMILCHPULVER, fettarmer Kakao, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Stärke, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine (Sonnenblumen), Ammoniumphosphatide), Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Salz, Karamellzuckersirup, Aromen, Farbstoff (Carotin). Kann Soja, Erdnuss, Mandeln und Haselnuss enthalten.

**Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:**

Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, Hartschalenobst (Nüsse)



Produktbezeichnung:

## Cornetto Bottermelk Zitrone

Nährwerte	pro 100 g	pro Portion (120 ml) **	% Referenzmenge * pro Portion
Energie (Kilojoule)	885 kJ	761 kJ	9 %
Energie (Kilokalorien)	211 kcal	182 kcal	9 %
Fett	9,2 g	7,9 g	11 %
davon gesättigte Fettsäuren	7,5 g	6,5 g	33 %
Kohlenhydrate	29 g	25 g	10 %
davon Zucker	23 g	20 g	22 %
Ballaststoffe	-	-	-
Eiweiss	2,6 g	2,2 g	4 %
Salz	0,15 g	0,13 g	2 %
Natrium	-	-	-

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal) Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

\*\* 1 Portion = 120 ml (Bestelleinheit enthält 1 Portionen) Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

**Unilever Deutschland GmbH, Geschäftsbereich Food Solutions & Langnese**

Neue Burg 1

D-20457 Hamburg

[www.unilever.de](http://www.unilever.de)

Sitz und Registergericht Hamburg Reg.-Nr. HRB 13 829

Geschäftsführer: Peter Dekkers, Alexandra Heinrichs, Reinhard Kastl, Ansgar Lütke Schelhowe, Stefan Pfeifer, Harm van Tongeren

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Bernard Ellmann

Registergericht und HRB-Nr.: HRB 13829 AG Hamburg

Umsatzsteuer-Nr.: DE 811 135 589

Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-001